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新
潟
県
県

税
規

則
等
の
一

部
を

改
正
す
る

規
則

を
こ
こ

に
公

布
す

る
。

 

平
成
2
9
年

３
月

2
8
日

 

新
潟
県
知

事
 

 
米
 

山
 

 
隆

 
一

 

新
潟
県
規

則
第

1
3
号

 

新
潟
県
県

税
規

則
等
の
一

部
を

改
正
す
る

規
則

 

（
新
潟
県

県
税

規
則
の
一

部
改

正
）

 

第
１

条
 

新
潟

県
県
税
規

則
（

昭
和
3
4
年

新
潟

県
規
則

第
6
3
号

）
の

一
部

を
次

の
よ

う
に

改
正

す
る

。
 

次
の
表
の

改
正

前
の
欄
中

下
線

が
引
か
れ

た
部

分
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「

改
正

部
分

」
と

い
う

｡
)
に

対
応

す
る

同
表

の
改

正
後
の
欄

中
下

線
が
引
か

れ
た

部
分
（
以
下
こ

の
条
に
お

い
て
「

改

正
後
部
分

」
と

い
う
｡
)
が

存
在

す
る
場
合

に
は

当
該

改
正

部
分

を
当

該
改

正
後

部
分

に
改

め
、

改
正

部
分

に
対

応
す

る
改

正
後

部
分
が
存

在
し

な
い
場
合

に
は

当
該

改
正

部
分

を
削
り
、

改
正

後
部

分
に
対
応

す
る

改
正
部
分

が
存

在
し
な
い

場
合

に
は
当

該
改

正
後

部
分

を
加

え
る

。
 

次
の
表
の

改
正

前
の
欄
の

表
中

太
線
で
囲

ま
れ

た
部

分
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「

改
正

表
」

と
い

う
｡
)
に

対
応

す
る

次
の
表

の
改
正
後

の
欄

の
表
中
太

線
で

囲
ま

れ
た

部
分

（
以
下
こ

の
条

に

お
い
て
「

改
正

後
表
」
と

い
う

｡
)
が
存
在

す
る

場
合

に
は

当
該

改
正

表
を

当
該

改
正

後
表

に
改

め
、

改
正

表
に

対
応

す
る

改
正

後
表
が
存

在
し

な
い
場
合

に
は

当
該

改
正

表
を

削
り
、
改

正
後

表
に

対
応
す
る

改
正

表
が
存
在

し
な

い
場
合
に

は
当

該
改
正

後
表

を
加

え
る

。
 

改
正

後
 

改
正

前
 

別
表

（
第
1
1
7
条

関
係
）

 

文
書
等
の

名
称

 
根
 

拠
 

条
 

文
 

様
 
式

 

（
略
）

 

減
免
申
請

書
 

条
例
第
4
8
条
第

２
項
、
第

7
0
条

第

２
項
（

定
期
に

賦
課
す
る

も
の

に

限
る
｡
)
及

び
第

7
9
条
第
２

項
 

   

（
略

）
 

減
免
申
請

書
 

条
例
第
2
4
条
第

２
項
、
第

3
7
条

第

２
項
、
第

5
6
条

の
７
第
２

項
（

同

条
第

１
項

第
１

号
及

び
第

２
号

に
係

る
自

動
車

の
取

得
に

限

る
｡
）
、
第

5
6
条

の
1
4
第
２

項
、
第

7
0
条
第
２

項
（

定
期
に
賦

課
す

る

も
の

を
除

く
｡
)
及

び
第

9
4
条

第

２
項

 

  

（
略

）
 

別
表
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

文
書

等
の

名
称

 
根
 
拠
 

条
 

文
 

様
 
式

 

（
略

）
 

減
免

申
請

書
 

条
例
第
4
8
条
第

２
項
、
第
7
0
条

第

２
項
（

定
期
に

賦
課
す
る

も
の

に

限
る
｡
)
、
第
7
2
条
第
２
項
（
普

通

徴
収

の
方

法
に
よ
つ
て
徴

収
さ
れ

る
も
の
に

限
る

｡
）
、
第
7
3
条
第

２

項
及
び
第
7
9
条

第
２
項

 

（
略
）

 

減
免

申
請

書
 

条
例
第
2
4
条
第

２
項
、
第
3
7
条

第

２
項
、
第

5
6
条

の
７
第
２

項
（

同

条
第

１
項

第
３

号
か

ら
第

５
号

ま
で
に
係

る
自

動
車
の
取
得

を
除

く
｡
）
、
第

5
6
条

の
1
4
第
２

項
、
第

7
0
条
第
２

項
（

定
期
に
賦

課
す

る

も
の
を
除

く
｡
）
、
第
7
2
条
第
２

項

（
証

紙
徴

収
の

方
法

に
よ

つ
て

徴
収
さ
れ
る
も
の
に
限
る
｡
)
及

び

第
9
4
条
第

２
項

 

（
略
）
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自
動

車
取

得
税

減

免
申
請
書
（
救

急
自

動
車
等
減

免
用

）
 

（
略
）

 
（

略
）

 

自
動

車
税

減
免

申

請
書
（

身
体
障

害
者

等
減
免
用

）
 

（
略
）

 
（

略
）

 

自
動

車
取

得
税

及

び
自

動
車

税
減

免

申
請
書
（

身
体

障
害

者
等
減
免

用
）

 

（
略
）

 
（

略
）

 

自
動

車
税

減
免

申

請
書
（

構
造
変

更
車

減
免
用
）

 

条
例
第
7
2
条
第

２
項
（

普
通

徴
収

の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
る
も

の
に
限
る
｡
）

 

別
記

第
5
0
号

様
式

の
３

 

自
動

車
取

得
税

及

び
自

動
車

税
減

免

申
請
書
（

構
造

変
更

車
減
免
用

）
 

 

条
例
第
5
6
条
の

７
第
２
項
（

同
条

第
１

項
第

６
号

及
び

第
７

号
に

係
る

自
動

車
の

取
得

に
限

る
｡
)

及
び
第
7
2
条
第

２
項
（

証
紙

徴
収

の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
る
も

の
に
限
る
｡
)
 

別
記

第
5
0
号

様
式

の
３

の
２

 

自
動

車
税

減
免

申

請
書
（

商
品
中

古
自

動
車
減
免

用
）

 

条
例
第
7
3
条
第

２
項

 
別

記
第

5
0
号

様
式

の
４

 

ス
タ

ン
プ

領
収

に

よ
る

税
務

出
納

員

領
収
印
（

県
税

領
収

印
）

 

第
4
6
条

 
（

略
）

 

（
略
）

 

 第
3
9
号
様

式
の

２
の
３

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動
車
税

納
税

証
明

書
 

（
継
続
検

査
・

構
造
等
変

更
検

査
用

）
 

 
納
税
証

明
印
（
領
収

日
付
印

）
の
な
い
も
の

、
記

載
事

項
に

訂
正

の
あ

る
も

の
又

は
無

効
の
表
示

（
＊

＊
＊
）
の

あ
る

も
の
は
、

納
税

証
明

書
と

し
て

の
効

力
は

あ
り

ま
せ

ん
。

自
動

車
取

得
税

減

免
申

請
書

 

 

（
略
）

 
（
略
）

 

自
動

車
税

減
免

申

請
書

 

 

（
略
）

 
（
略
）

 

自
動

車
取

得
税

及

び
自

動
車

税
減

免

申
請

書
 

 

（
略
）

 
（
略
）

 

   

 
 

      

 
 

   

 
 

ス
タ

ン
プ

領
収

に

よ
る

税
務

出
納

員

領
収

印
（

県
税

領
収

印
）

 

第
4
5
条
の

２
 

（
略
）

 

（
略

）
 

 第
3
9
号

様
式

の
２

の
３

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動
車
税

納
税

証
明
書

 

（
継
続
検

査
・

構
造
等
変

更
検

査
用
）

 

 
領

収
日

付
印

の
な

い
も

の
又

は
無
効
の

表
示

の
あ
る
も

の
は

、
納
税
証

明
書

と
し
て
の

効
力

は
あ

り
ま

せ
ん
。
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（
略
）

 

 第
3
9
号
様

式
の

２
の
４

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動
車
税

納
税

証
明
書
（

継
続

検
査
・

構
造

等
変

更
検

査
用

）
 

 
（
略
）

 

 
 
記
載

事
項

に
訂
正
の

あ
る

も
の
又
は

無
効

の
表
示

（
＊

＊
＊

）
の

あ
る

も
の

は
、

納
税

証

明
書
と
し

て
の

効
力
は
あ

り
ま

せ
ん
。

 

 
（
略
）

 

 第
4
3
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

新
潟

県
 

自
動

車
税

納
入

済
通

知

書
 

新
潟

県
原

符
兼

払
込

金
受

領
証

領
収

証
書

 

 

（
略
）

口
座

記
号

番
号

 

 

本
税

合
計

 

  
 

（
略

）
 

 

 

（
略

）
 

 
 

 
 

口
座

記
号

番
号

 
 

 

 
（

略
）

 
 

 
 

 

 
（
略
）

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
本

税
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
納 付 者

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
合

計
 

 
（

略
）

 
 

 
 

（
略

）
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

納
付

者
 

 

合
計

 
円

 
 

延
滞
金

 

 

 
 

 
 

 
 

 
（
略

）
 

 
 

 

 
 

 

 第
4
9
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 自

動
車
取

得
税

減
免

申
請

書
 

（
略

）
 

 第
3
9
号

様
式

の
２

の
４

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動

車
税

納
税

証
明
書
（

継
続

検
査
・
構

造
等

変
更
検
査

用
）

 

 
（

略
）

 

 
 
記

載
事

項
に

訂
正

の
あ
る

も
の
又
は

無
効

の
表
示
の

あ
る

も
の
は
、

納
税

証
明
書
と

し
て

の
効

力
は

あ
り

ま
せ

ん
。

 

 
（

略
）

 

 第
4
3
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

新
潟

県
 

自
動

車
税

納
入

済
通

知

書
 

新
潟
県
原

符
兼

払
込
金
受

領
証

 
領
収
証
書

 

 

（
略

）
 

口
座

番
号

 
税
額

 

（
略
）

 

 

（
略
）

 

 
 

 
 

口
座
番
号

 
 

 
（

略
）

 
 

 
 

 
（

略
）

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
本

税
額

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

氏 名
 

 
 

加
算

金
 

 
 

 
 

 
合

計
金

額
 

（
略
）

 
 

 
（
略
）

 
 

加
算
金

 
 

 

 
 

 
 

納
付
者
 

住
所

氏

名
 

 
合
計

 
円
 

 

 
 

延
滞

金
 

 
 

 
 

 

 
 

加
算
金

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

（
略
）

 

 
 

 

 第
4
9
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 自

動
車
取

得
税

減
免
申
請

書
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（
救
急
自

動
車

等
減

免
用

）
 

（
略
）

 

申
請
者
 

住
所

又
は

所
在

地
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

氏
名

又
は

名
称

 
 

 
 

 
 

 
 

㊞
 

 
（
略
）

 

（
略
）

 
 

 
住

所
又

は

所
在

地
 

 

 
氏

名
又

は

名
称

 
 

 
住

所
又

は

所
在

地
 

 

 
氏

名
又

は

名
称

 
 

 
 

 
  

 

 
税

額
円

 

 
 

 
 

 
（
略
）

 

 第
5
0
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

自
動
車
税

減
免

申
請

書
 

（
身
体
障

害
者

等
減

免
用

）
 

（
略
）

 

（
略
）

 
  

 
 

年
 

月
 

日

 
 

 

 
 

 
 

 
税

額
（
 
年
度

分
）

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
円

 
 

 
（
略
）

 

 

 （
略

）
 

申
請
者
 

住
所

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

氏
名
 
 

 
 

 
 
 
 

㊞
 

 

 
（

略
）

 

（
略

）
 

 

 
住

所
 

 

 
氏

名
 

 

 
住

所
 

 

 
氏

名
 

 

 
 

 
 

税
目

 
自
動
車
取

得
税

 
（
 
年

度
分

）
 

 

税
額

 
円
 

 

 
 

 
 

 
（

略
）

 

 第
5
0
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

自
動
車
税

減
免

申
請
書

 

 

（
略

）
 

（
略

）
 

明
昭

大
平

 
 
年
 

月
 

日
 

 
 

 

 
 

 
税

目
自
動
車
税

 
（

 
年
度
分

）
 

 

 
税

額
円

 
 

 
 

 

 
（

略
）
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第
5
0
号
様

式
の

２
（
第
1
1
7
条

関
係
）

 

自
動
車
取

得
税

自
動

車
税

減
免

申
請

書
 

（
身
体
障

害
者

等
減

免
用

）
 

（
略
）

 

（
略
）

 
  

 
 

年
 

月
 

日

 
 

 

 
 

 
（
略
）

 

 第
7
7
号
様

式
の

３
（
第
1
1
7
条

関
係
）

 

不
動
産
の

取
得

（
特
例
適

用
等

）
申

告
書

 

（
略
）

 

 
 

 
 

住
 
 

所
 

法
人
の
場

合
 

所
在

地
 

   

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

氏
 
 

名
 

法
人
の
場

合
 

名
称

 

   

 
 

 
 

個
人
番

号
 

法
人
の
場

合
 

法
人

番
号

 

   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

住
 
 
所

 

法
人
の
場

合
 

所
在

地
 

   

 
 

 
 

 

 
フ
リ
ガ
ナ

 
 

 
 

 

 

氏
 
 
名

 

法
人
の
場

合
 

名
称

 

   

 
 

   

第
5
0
号

様
式

の
２

（
第

1
1
7
条

関
係
）

 

自
動
車
取

得
税

自
動

車
税

減
免
申
請

書
 

 

（
略

）
 

（
略

）
 

明
昭

大
平

 
 
年
 

月
 

日
 

 
 

 

 
 

 
（

略
）

 

 第
7
7
号

様
式

の
３

（
第

1
1
7
条

関
係
）

 

不
動
産
の

取
得

（
特
例
適

用
等

）
申
告
書

 

（
略

）
 

 
 

 
 

住
 
 
所

 

（
所
在
地

）
 

   

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

氏
 
 
名

 

（
名
称
）

 

   

 
 

 
 

個
人
番
号

又
は

 

法
人
番
号

 

   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
住

 
 

所
 

（
所

在
地

）
 

   

 
 

 
 

 

 
フ

リ
ガ

ナ
 

 
 

 
 

電 話 番 号

 
 

氏
 

 
名

 

（
名

称
）
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第
9
5
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

自
動
車
税

の
課

税
免
除

承
認

申
請

書
 

 
（
略
）

 

（
略
）

 

 
②
巡
回
検

診
車

、
患
者
輸

送
車

等
 

 

 
 

 

 
（
略
）

 

 

 第
9
5
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

自
動
車
税

の
課

税
免
除
承

認
申

請
書

 

 
（

略
）

 

（
略

）
 

 
②
巡
回
診

療
車

、
患
者
輸

送
車

等
 

 

 
 

 

 
（

略
）

 

第
２
条

 
新

潟
県
県
税
規

則
の

一
部
を
次

の
よ

う
に
改

正
す

る
。

 

 
別
記
第
5
0
号

様
式
の
２

の
次

に
次
の
３

様
式

を
加
え

る
。
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第50号様式の３（第117条関係） 

様

申請者 住所又は所在地

氏名又は名称 ㊞

下記について減免されるよう申請します。

専ら身体障害者等の利用に供する構造変更車のため

注　※印欄は、記入しないこと。

不 承 認 の 理 由

税　　額 （　　　　　　　年度分）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円　　　　　

※
　
決
　
定

減 免 税 額 円　　　　　　

差引き納付すべき額 円　　　　　　

承 認 の 理 由 新潟県県税条例第72条第１項該当

住所又は所
在地

減免申請理由

構造変更
の 内 容

使用
目的

特定の身
体障害者
等の利用
に供する
もの・・

身体障
害者等
（車椅
子使用
者を含
む）・

年　　月　　日

不特定の
身体障害
者等の利
用に供す
るもの・

自動車
を使用
する事
業者・

名称及び所在地

事業内容

住　　所

障害の程度

・申請者に同じ 

氏名又は
名称

・申請者に同じ 
氏名又は

名称
・申請者に同じ 

　↑個人番号の記載に当たつては、左端を空欄とし、ここから記載してください。

登録（車両）番号  新・新潟・長岡 取得年月日 　　　　　年　　　月　　　日（新規・移転）

所
有
者

住所又は所
在地

・申請者に同じ 使
用
者

自動車税減免申請書

（構造変更車減免用）

 　　　　年　　　　月　　　　日 

（電話　　　　　－　　　　　－　　　　　）

個人番号又
は法人番号

身体障害者・療育・戦傷病者・精神障害者保健福祉
手帳所持の

有無
（有・無）

（手帳を所持
している場合
は右欄を記入
してくださ

い）

生年月日

氏　　名 申請者との関係
（リース車等の場合は使用者との関係）

電話番号

障害名

種類

 



9 

第50号様式の３の２（第117条関係） 

様

申請者 住所又は所在地

氏名又は名称 ㊞

下記について減免されるよう申請します。

注　※印欄は、記入しないこと。

身体障害者・療育・戦傷病者・精神障害者保健福祉
手帳所持の

有無
（有・無）

（手帳を所持
している場合
は右欄を記入
してくださ

い）

申請者との関係
（リース車等の場合は使用者との関係）

生年月日 年　　月　　日 電話番号

円

使用
目的

特定の身
体障害者
等の利用
に供する
もの・・

身体障
害者等
（車椅
子使用
者を含
む）・

氏　　名

不特定の
身体障害
者等の利
用に供す
るもの・

自動車
を使用
する事
業者・

名称及び所在地

事業内容

住　　所

種類

障害名

障害の程度

円

承 認 の 理 由 新潟県県税条例第56条の７第１項第　　号該当 新潟県県税条例第72条第１項該当

円

差引き納付すべき額 円 円

住所又は所
在地

・申請者に同じ 

※
　
決
　
定

減 免 税 額

不 承 認 の 理 由

　使用目的欄は、減免申請理由が１に該当する場合に限り記入してください。

税　　目 自動車取得税 自動車税（　　年度分）

税　　額 円

取得年月日 　　　　　年　　　月　　　日（新規・移転）

・申請者に同じ 

構造変更
の 内 容

本体取得価額 （Ａ）

構造変更に要した費用 （Ｂ）

取得価額 （Ａ）+（Ｂ）

減免申請理由
　１　専ら身体障害者等の利用に供する構造変更車のため
　２　身体障害者等の利用に供する構造変更車のため

所
有
者

　　　年　　　　月　　　　日 

自動車取得税
減免申請書

自 動 車 税

（構造変更車減免用）

使
用
者

住所又は所
在地

・申請者に同じ 

氏名又は
名称

・申請者に同じ 
氏名又は

名称

（電話　　　　　－　　　　　－　　　　　）

登録（車両）番号  新・新潟・長岡

 



 

10 

第50号様式の４（第117条関係） 

様

申請者 住所又は所在地

氏名又は名称 ㊞

下記について減免されるよう申請します。

１ 商品中古自動車証明書

２ 古物商許可証の写し

３ 賦課期日後、申請を行う時までに減免を受けようとする自動車を売却等により商品として
所有しないこととなつた場合は、当該事実を証する書類

　

注 ※印欄は、記入しないこと。

自動車税減免申請書

　地方税の滞納処分を受けたことの有無 （　有　・　無　）

　　　　　年　　　　月　　　　日 

（電話　　　　　－　　　　　－　　　　　）

添
付
書
類

年　　度 　　　　　　　　　　年度 納期限 　　　  　　年  　　　月 　 　　日

減免対象となる
自動車及び年税額

別紙内訳　　　／　　　から　　　／　　　まで

計　　　　　　台　　　　　　　　　　　円

減免申請理由

　↑個人番号の記載に当たつては、左端を空欄とし、ここから記載してください。

　　　  　　年  　　　月 　 　　日

新潟県県税条例第73条第１項の規定による商品中古自動車に該当するため

個人番号又
は法人番号

有の場合、その刑の執行を終わり、若しくは執行を受けることがな
くなつた日又はその通告の旨を履行した日

地方税に関する法令の規定により罰金以上の刑に処せられ、又は法におい
て準用する国税犯則取締法の規定により通告処分（科料に相当する金額に
係る通告処分を除く｡)を受けたことの有無

円　　

円　　

有の場合、当該滞納処分の年月日

※
　
決
　
定

減免税額

差引き納付すべき額

承認の理由

（商品中古自動車減免用）

不承認の理由

新潟県県税条例第73条第１項該当

　　　  　　年  　　　月 　 　　日

（　有　・　無　）
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ｶﾅ

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

新 新潟 長岡

（記入上の注意事項）
１　「登録番号」欄：次の事項を参考に登録番号順に記入してください。

カナ 「カナ」はカタカナで記入してください。
5 0 0 テ 9 7 3 「番号」が４桁でない場合は右詰めで記入してください。

２　「車台番号」欄：当該車両の車台番号の下４桁を記入してください。
（例）〔ＬＨ２０Ｖ－１２３４５６７〕→「４５６７」

３　「税　　額」欄：税額は、納税通知書に記載されている税額を記入してください。
なお、抹消等により月割で課税された場合は、年税額と更訂後の税額を併せて記入し、年税
額には（　）を付してください。
（例）　年税額39,500円で、５月に抹消した場合の記入例

（3 9 5 0 0）

6 5 0 0

４　（※）　　　欄：「減免額」と「差引き納付すべき税額」欄は記入しないでください。

番　　号

別紙

申 請 者 名 別紙（　　／　　）

車台番号 （※）差引き納付

（円） （円）

税　　額

（※） 減免額

すべき税額　（円）区分 分類番号 番　号 （下４桁）

分類番号

登録番号 税　　額

 



 

1
2
 

第
３
条

 
新
潟

県
県
税
規

則
の

一
部
を
次

の
よ

う
に
改
正

す
る

。
 

次
の
表
の

改
正

前
の
欄
中

下
線

が
引
か
れ

た
部

分
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「

改
正

部
分

」
と

い
う

｡
)
に

対
応

す
る

同
表

の
改

正
後
の
欄

中
下

線
が
引
か

れ
た

部
分
（
以
下
こ

の
条
に
お

い
て
「

改

正
後
部
分

」
と

い
う
｡
)
が

存
在

す
る
場
合

に
は

当
該

改
正

部
分

を
当

該
改

正
後

部
分

に
改

め
、

改
正

部
分

に
対

応
す

る
改

正
後

部
分
が
存

在
し

な
い
場
合

に
は

当
該

改
正

部
分

を
削
り
、

改
正

後
部

分
に
対
応

す
る

改
正
部
分

が
存

在
し
な
い

場
合

に
は
当

該
改

正
後

部
分

を
加

え
る

。
 

次
の
表
の

改
正

前
の
欄
の

表
中

太
線
で
囲

ま
れ

た
部

分
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「

改
正

表
」

と
い

う
｡
)
に

対
応

す
る

次
の
表

の
改
正
後

の
欄

の
表
中
太

線
で

囲
ま

れ
た

部
分

（
以
下
こ

の
条

に

お
い
て
「

改
正

後
表
」
と

い
う

｡
)
が
存
在

す
る

場
合

に
は

当
該

改
正

表
を

当
該

改
正

後
表

に
改

め
、

改
正

表
に

対
応

す
る

改
正

後
表
が
存

在
し

な
い
場
合

に
は

当
該

改
正

表
を

削
る
。

 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
局
長
に

委
任

し
な
い
知

事
の

権
限
）

 

第
５
条

 
条
例

第
６
条
第

１
項

た
だ
し
書

に
規

定
す

る
知

事
が

定
め

る
事

項
は

、
次

に
掲

げ
る

も
の
と
す

る
。

 

(
1
)
～
(
3
)
 

（
略
）

 

(
4
)
 
自

動
車
税

の
環
境
性

能
割

の
賦
課

 

(
5
)
 
自

動
車
税

の
環
境
性

能
割

の
徴
収
（

条
例

第
5
8
条

の
規

定
に

よ
る

証
紙

徴
収

の
方

法
に

よ
る
徴
収

に
限

る
｡
)
 

(
6
)
 
証

紙
徴
収

の
方
法
に

よ
り

徴
収
さ
れ

る
自

動
車

税
の

種
別

割
の

賦
課

徴
収

 

(
7
)
・
(
8
)
 

（
略
）

 

(
9
)
 
条

例
第
6
6
条
の
規
定

に
よ

る
自
動
車

税
の

種
別

割
の

税
率

の
特

例
に

係
る

決
定

及
び

告

示
 

(
1
0
)
～

(
1
2
)
 

（
略
）

 

 

（
犯
則
取

締
り

）
 

第
６
条
 

法
第

7
1
条
の
２

、
第

7
1
条
の
2
3
、
第

7
1
条

の
4
4
、

第
7
1
条

の
6
4
、

第
7
2
条

の
7
4
、

第

7
3
条
の
4
2
、
第
7
4
条
の
3
1
、
第
9
8
条
、
第
1
4
4
条

の
5
5
、
第

1
7
7
条

の
３

、
第

1
7
7
条

の
2
5
、
第

2
0
6
条
及
び

第
7
4
6
条
第
２

項
の

規
定
に
よ

る
県

税
に

関
す

る
犯

則
事

件
に

つ
い

て
の

質
問

、

検
査
、
領

置
、

臨
検
、
捜

索
、

差
押
え
、

告
発

等
の

犯
則

取
締

り
に

つ
い

て
は

、
そ

の
職

務

を
行
う
者

を
知

事
が
指
定

す
る

。
 

 

（
自
動
車

税
の

種
別
割
の

第
二

次
納
税
義

務
に

係
る

納
付

義
務

免
除

の
申

告
）

 

第
1
0
条

 
法
第

1
1
条
の
９

第
３

項
に
規
定

す
る

申
告
は

、
同

条
第

２
項

に
規

定
す

る
納

付
義

務

免
除
の
適

用
が

あ
る
べ
き

自
動

車
税
の
種

別
割

の
納

付
通

知
書

を
受

け
取

つ
た

日
の

翌
日

か

ら
起
算
し

て
3
0
日
を
経
過

す
る

日
ま
で
に

、
申

告
書

に
当

該
自

動
車

の
売

買
契

約
書

、
買

主

の
住
所
又

は
居

所
が
不
明

で
あ

る
こ
と
を

証
す

る
書

類
及

び
代

金
の

全
部

又
は

一
部

を
受

け

取
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
つ
た
こ
と
を
証
す
る
書
類
を
添

付
し
て
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

（
局

長
に

委
任

し
な

い
知

事
の

権
限
）

 

第
５

条
 

条
例

第
６

条
第

１
項

た
だ
し
書

に
規

定
す
る
知

事
が

定
め
る
事

項
は

、
次
に
掲

げ
る

も
の

と
す

る
。

 

(
1
)
～

(
3
)
 
（

略
）

 

(
4
)
 
自

動
車

取
得

税
の
賦

課
 

(
5
)
 
自

動
車

取
得

税
の
徴

収
（

条
例
第
5
6
条
の

２
の
規
定

に
よ

る
証
紙
徴

収
の

方
法
に
よ

る

徴
収

に
限

る
｡
)
 

(
6
)
 
証

紙
徴

収
の

方
法

に
よ
り

徴
収
さ
れ

る
自

動
車
税
の

賦
課

徴
収

 

(
7
)
・

(
8
)
 
（

略
）

 

(
9
)
 
条

例
第

6
0
条

の
規
定

に
よ

る
自
動
車

税
の

税
率
の
特

例
に

係
る
決
定

及
び

告
示

 

 

(
1
0
)
～

(
1
2
)
 

（
略

）
 

 （
犯

則
取

締
り

）
 

第
６

条
 

法
第

7
1
条

の
２

、
第

7
1
条
の
2
3
、
第

7
1
条
の
4
4
、
第

7
1
条
の
6
4
、
第

7
2
条
の
7
4
、
第

7
3
条

の
4
2
、

第
7
4
条

の
3
1
、
第

9
8
条
、
第

1
4
0
条
、
第
1
4
4
条

の
5
5
、
第

1
7
5
条
、
第
2
0
6
条

及

び
第

7
4
6
条

第
２

項
の
規

定
に

よ
る
県
税

に
関

す
る
犯
則

事
件

に
つ
い
て

の
質

問
、
検
査
、
領

置
、

臨
検

、
捜

索
、

差
押

え
、

告
発
等
の

犯
則

取
締
り
に

つ
い

て
は
、
そ

の
職

務
を
行
う

者

を
知

事
が

指
定

す
る

。
 

 

（
自

動
車

税
の

第
二

次
納

税
義

務
に
係
る

納
付

義
務
免
除

の
申

告
）

 

第
1
0
条

 
法

第
1
1
条

の
９

第
３

項
に
規
定

す
る

申
告
は
、

同
条

第
２
項
に

規
定

す
る
納
付

義
務

免
除

の
適

用
が

あ
る

べ
き

自
動

車
税
の
納

付
通

知
書
を
受

け
取

つ
た
日
の

翌
日

か
ら
起
算

し

て
3
0
日

を
経

過
す

る
日
ま

で
に

、
申
告
書

に
当

該
自
動
車

の
売

買
契
約
書

、
買

主
の
住
所

又

は
居

所
が

不
明

で
あ

る
こ

と
を

証
す
る
書

類
及

び
代
金
の

全
部

又
は
一
部

を
受

け
取
る
こ

と

が
で

き
な

く
な

つ
た

こ
と

を
証

す
る
書
類

を
添

付
し
て
行

わ
な

け
れ
ば
な

ら
な

い
。

 



 

1
3
 

 

（
納
税
等

の
証

明
書
の
効

力
）

 

第
3
3
条

 
条
例

第
1
5
条
第

１
項

第
１
号
の

証
明

書
（
口

座
振

替
又

は
ク

レ
ジ

ッ
ト

カ
ー

ド
納

付

の
方
法
に

よ
り

自
動
車
税

の
種

別
割
を
納

付
し

た
こ

と
を

証
す

る
証

明
書

を
除

く
｡
)
は

、
当

該
証
明
書

の
領

収
日
付
印

欄
に
財
務
規
則

第
1
9
6
条

の
規

定
に
よ
り
知

事
が
指

定
し
た
指

定
金

融
機
関
等

若
し

く
は
郵
便

局
の

領
収
日
付

印
、
財

務
規

則
第

1
1
0
条

の
規

定
に

よ
る

領
収

印
又

は
自
動
車

税
の

種
別
割
を

納
付

し
た
こ
と

を
証

す
る

印
の

押
印

さ
れ

た
も

の
に

つ
い

て
そ

の

効
力
を
有

す
る

。
た
だ
し

、
記

載
事
項
に

訂
正

の
あ

る
も

の
又

は
無

効
の

表
示

の
あ

る
も

の

に
つ
い
て

は
、

こ
の
限
り

で
な

い
。

 
 
 
 

２
 
前
項

た
だ

し
書
の
規

定
は

、
条
例
第
1
5
条

第
１
項

第
１

号
の

証
明

書
（

口
座

振
替

又
は

ク

レ
ジ
ッ
ト

カ
ー

ド
納
付
の

方
法

に
よ
り
自

動
車

税
の

種
別

割
を

納
付

し
た

こ
と

を
証

す
る

証

明
書
に
限

る
｡
)
に
つ
い
て

準
用

す
る
。

 

 

（
還
付
金

等
の

還
付
又
は

充
当

の
通
知
）

 

第
4
2
条

 
知
事

又
は
局
長

は
、
次
に
掲
げ

る
徴

収
金

を
還

付
す

る
場

合
又

は
充

当
し

た
場

合
は

、

そ
の
旨
を

当
該

納
税
者
又

は
特

別
徴
収
義

務
者

に
通

知
す

る
も

の
と

す
る

。
 

 
 
(
1
)
～

(
3
)
 

（
略
）

 

(
4
)
 
法
第
1
6
4
条
第
６
項

及
び

第
1
6
5
条
第

２
項
の
規

定
に

よ
る

自
動

車
税

の
環

境
性

能
割

額

及
び
こ
れ

に
係

る
徴
収
金

 

 
 
(
5
)
・
(
6
)
 

（
略
）

 

  
（

証
紙

の
消

印
）

 

第
4
4
条
の

２
 

条
例
第
5
8
条
前

段
、
第
6
9
条
第

１
項
前

段
又

は
第

9
2
条

の
規

定
に

よ
り

、
証

紙

を
貼
付
し

て
申

告
書
の
提

出
が

あ
つ
た
と

き
は

、
知

事
又

は
局

長
の

指
定

す
る

職
員

は
、

証

紙
消
印
（

新
潟

県
収
入
証

紙
条

例
施
行
規

則
（

昭
和

5
7
年

新
潟

県
規

則
第

2
1
号

。
以

下
「

証

紙
規
則
」

と
い

う
｡
)
第
1
1
条
第

２
項
の
規

定
に

よ
り

定
め

ら
れ

た
消

印
）

を
証

紙
の

彩
紋

と

申
告
書
に

か
け

て
明
瞭
に

押
し

て
消
印
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

 

（
納
税
義

務
の

完
了
時
期

等
）

 

第
4
5
条

 
（

略
）
 

２
・
３
 

（
略

）
 

４
 
条
例

第
5
8
条
後
段
又

は
第

6
9
条
第
１

項
後

段
の

規
定

に
よ

り
払

い
込

み
又

は
納

付
す

る
徴

収
金
に
係

る
納

税
義
務
は

、
当

該
申
告
書

又
は

修
正

申
告

書
が

受
理

さ
れ

た
と

き
に

完
了

す

 

（
納

税
等

の
証

明
書

の
効

力
）

 

第
3
3
条

 
条

例
第

1
5
条

第
１
項

第
１
号
の

証
明

書
（
口
座

振
替

又
は
ク
レ

ジ
ッ

ト
カ
ー
ド

納
付

の
方

法
に

よ
り

自
動

車
税

を
納

付
し
た
こ

と
を

証
す
る
証

明
書

を
除
く
｡
)
は
、

当
該
証
明

書

の
領

収
日

付
印

欄
に
財

務
規
則

第
1
9
6
条

の
規
定

に
よ
り
知

事
が
指
定
し
た
指

定
金
融
機
関

等

若
し

く
は

郵
便

局
の

領
収

日
付

印
、
財
務
規

則
第
1
1
0
条
の

規
定
に
よ
る

領
収

印
又
は
自

動
車

税
を

納
付

し
た

こ
と

を
証

す
る

印
の
押
印

さ
れ

た
も
の
に

つ
い

て
そ
の
効

力
を

有
す
る
。

た

だ
し

、
記

載
事

項
に

訂
正

の
あ

る
も
の
又

は
無

効
の
表
示

の
あ

る
も
の
に

つ
い

て
は
、
こ

の

限
り

で
な

い
。

 
 
 
 

２
 
前

項
た

だ
し

書
の

規
定
は

、
条
例
第

1
5
条

第
１
項
第

１
号

の
証
明
書

（
口

座
振
替
又

は
ク

レ
ジ

ッ
ト

カ
ー

ド
納

付
の

方
法

に
よ
り
自

動
車

税
を
納
付

し
た

こ
と
を
証

す
る

証
明
書
に

限

る
｡
)
に

つ
い

て
準

用
す
る

。
 

 

（
還

付
金

等
の

還
付

又
は

充
当

の
通
知
）

 

第
4
2
条

 
知

事
又

は
局

長
は
、
次
に
掲
げ

る
徴

収
金
を
還

付
す

る
場
合
又

は
充

当
し
た
場

合
は

、

そ
の

旨
を

当
該

納
税

者
又

は
特

別
徴
収
義

務
者

に
通
知
す

る
も

の
と
す
る

。
 

 
 
(
1
)
～

(
3
)
 

（
略

）
 

(
4
)
 
法

第
1
2
5
条

第
６

項
及
び

法
第
1
2
6
条
第

１
項
の
規

定
に

よ
る
自
動

車
取

得
税
額
及

び
こ

れ
に

係
る

徴
収

金
 

 
 
(
5
)
・

(
6
)
 

（
略

）
 

  
（

証
紙

の
消

印
）

 

第
4
4
条

の
２
 

条
例

第
5
6
条
の

２
前
段
、

第
6
3
条
第
１
項

前
段

又
は
第
9
2
条
の

規
定
に
よ

り
、

証
紙

を
ち

よ
う

付
し

て
申

告
書

の
提
出
が

あ
つ

た
と
き
は

、
知

事
又
は
局

長
の

指
定
す
る

職

員
は

、
証

紙
消

印
（

新
潟

県
収

入
証
紙
条

例
施

行
規
則
（

昭
和

5
7
年
新
潟

県
規

則
第
2
1
号

。

以
下

「
証

紙
規

則
」

と
い

う
｡
)
第
1
1
条
第

２
項

の
規
定
に

よ
り

定
め
ら
れ

た
消

印
）
を
証

紙

の
彩

紋
と

申
告

書
に

か
け

て
明

り
よ
う
に

押
し

て
消
印
し

な
け

れ
ば
な
ら

な
い

。
 

 

（
納

税
義

務
の

完
了

時
期

等
）

 

第
4
5
条

 
（

略
）

 

２
・

３
 

（
略

）
 

４
 
条

例
第

5
6
条

の
２

後
段
又

は
第
6
3
条

第
１

項
後
段
の

規
定

に
よ
り
払

い
込

み
又
は
納

付
す

る
徴

収
金

に
係

る
納

税
義

務
は

、
当
該
申

告
書

又
は
修
正

申
告

書
が
受
理

さ
れ

た
と
き
に

完



 

1
4
 

る
。

 

 

（
証
紙
代

金
収

納
計
器
取

扱
者

の
指
定
申

請
等

）
 

第
6
4
条

 
条
例

第
5
9
条
第

１
項

の
指
定
（

こ
の

条
に

お
い

て
「

取
扱

者
指

定
」

と
い

う
｡
)
を

受

け
よ
う
と

す
る

者
は
、
申

請
書

を
知
事
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。

こ
の

場
合

に
は

、

当
該
申
請

者
が

証
紙
代
金

収
納

計
器
の
使

用
に

つ
き

県
に

損
害

を
与

え
た

場
合

に
お

け
る

当

該
損
害
に

係
る

債
務
に
関

し
、

連
帯
保
証

人
２

人
を

立
て

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

２
～
５
 

（
略

）
 

 

（
譲
渡
担

保
財

産
に
係
る

環
境

性
能
割
の

納
税

義
務

の
免

除
の

承
認

等
の

通
知

）
 

第
7
4
条

 
知

事
は
、
法
第
1
6
4
条

第
２
項
の

申
告

又
は

同
条

第
６

項
の

申
請

が
あ

つ
た

場
合

に
お

い
て
、
こ

れ
に

対
し
徴
収

金
の

納
税
義
務

の
免

除
の

承
認

又
は

不
承

認
の

決
定

を
し

た
と

き

は
、
申
告

者
又

は
申
請
者

に
そ

の
旨
を
通

知
す

る
も

の
と

す
る

。
 

 

（
自
動
車

の
返

還
が
あ
つ

た
場

合
の
環
境

性
能

割
の

納
付

義
務

の
免

除
の

承
認

等
の

通
知

）

第
7
5
条

 
知
事

は
、
法

第
1
6
5
条

第
２
項
の

申
請

が
あ

つ
た

場
合

に
お

い
て

、
こ

れ
に

対
し

そ
の

承
認
又
は

不
承

認
の
決
定

を
し

た
と
き
は

、
申

請
者

に
そ

の
旨

を
通

知
す

る
も

の
と

す
る

。

 

（
条
例
第
6
3
条

第
１
項
第

１
号

又
は
第
２

号
の

期
間

）
 

第
7
6
条

 
条
例

第
6
3
条
第

１
項

第
１
号
の

規
定

に
よ
る

知
事

が
定

め
る

期
間

は
１

月
と

し
、

同

項
第
２
号

の
規

定
に
よ
る

知
事

が
定
め
る

期
間

は
６

月
と

す
る

。
 

 

（
公
益
専

用
自

動
車
の
範

囲
）

 

第
7
7
条

 
条
例

第
6
4
条
第

１
項

第
４
号
に

規
定

す
る
公

益
専

用
自

動
車

と
し

て
知

事
が

定
め

る

も
の
は
、

次
の

各
号
の
と

お
り

と
す
る
。

 

 
 
(
1
)
～

(
3
)
 

（
略
）

 

 

（
課
税
免

除
の

承
認
申
請

に
対

す
る
通
知

）
 

第
7
8
条

 
知
事

又
は
局
長

は
、
条
例
第
6
4
条
第

２
項

の
申

請
書

が
提

出
さ

れ
た

場
合

に
お

い
て

、

こ
れ
に
対

し
そ

の
承
認
又

は
不

承
認
の
決

定
を

し
た

と
き

は
、

申
請

者
に

そ
の

旨
を

通
知

す

る
も
の
と

す
る

。
 

 

（
種
別
割

の
不

均
一
課
税

承
認

申
請
等
）

 

了
す

る
。

 

 

（
証

紙
代

金
収

納
計

器
取

扱
者

の
指
定
申

請
等

）
 

第
6
4
条

 
条

例
第

5
6
条

の
３
第

１
項
の
指

定
（

こ
の
条
に

お
い

て
「
取
扱

者
指

定
」
と
い

う
｡
)

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
は

、
申

請
書
を
知

事
に

提
出
し
な

け
れ

ば
な
ら
な

い
。

こ
の
場
合

に

は
、

当
該

申
請

者
が

証
紙

代
金

収
納
計
器

の
使

用
に
つ
き

県
に

損
害
を
与

え
た

場
合
に
お

け

る
当

該
損

害
に

係
る

債
務

に
関

し
、
連
帯

保
証

人
２
人
を

立
て

な
け
れ
ば

な
ら

な
い
。

 

２
～

５
 

（
略

）
 

 

（
譲

渡
担

保
財

産
に

係
る

自
動

車
取
得
税

の
納

税
義
務
の

免
除

の
承
認
等

の
通

知
）

 

第
7
4
条

 
知

事
は

、
法

第
1
2
5
条

第
２
項
の

申
告

又
は
同
条

第
６

項
の
申
請

が
あ

つ
た
場
合

に
お

い
て

、
こ

れ
に

対
し

徴
収

金
の

納
税
義
務

の
免

除
の
承
認

又
は

不
承
認
の

決
定

を
し
た
と

き

は
、

申
告

者
又

は
申

請
者

に
そ

の
旨
を
通

知
す

る
も
の
と

す
る

。
 

 

（
自

動
車

の
返

還
が
あ
つ
た
場

合
の
自
動

車
取

得
税
の
納

付
義

務
の
免
除

の
承

認
等
の
通

知
）
 

第
7
5
条

 
知

事
は

、
法

第
1
2
6
条

第
１
項
の

申
請

が
あ
つ
た

場
合

に
お
い
て
、
こ

れ
に
対
し

そ
の

承
認

又
は

不
承

認
の

決
定

を
し

た
と
き
は

、
申

請
者
に
そ

の
旨

を
通
知
す

る
も

の
と
す
る

。
 

 

（
条

例
第

5
6
条

の
７

第
１

項
第

１
号
又
は

第
２

号
の
期
間

）
 

第
7
6
条

 
条

例
第

5
6
条

の
７
第

１
項
第
１
号
の
規
定
に
よ
る
知

事
が
定
め
る
期

間
は
１
月
と
し
、

同
項

第
２

号
の

規
定

に
よ

る
知

事
が
定
め

る
期

間
は
６
月

と
す

る
。

 

 

（
公

益
専

用
自

動
車

の
範

囲
）

 

第
7
7
条

 
条

例
第

5
7
条

第
１
項

第
４
号
に

規
定

す
る
公
益

専
用

自
動
車
と

し
て

知
事
が
定

め
る

も
の

は
、

次
の

各
号

の
と

お
り

と
す
る
。

 

 
 
(
1
)
～

(
3
)
 

（
略

）
 

 

（
課

税
免

除
の

承
認

申
請

に
対

す
る
通
知

）
 

第
7
8
条

 
知

事
又

は
局

長
は
、
条
例
第
5
7
条
第

２
項
の
申

請
書

が
提
出
さ

れ
た

場
合
に
お

い
て

、

こ
れ

に
対

し
そ

の
承

認
又

は
不

承
認
の
決

定
を

し
た
と
き

は
、

申
請
者
に

そ
の

旨
を
通
知

す

る
も

の
と

す
る

。
 

 

（
自

動
車

税
の

不
均

一
課

税
承

認
申
請
等

）
 



 

1
5
 

第
7
9
条

 
条
例

第
6
7
条
第

２
項

の
規
定
に

よ
る

申
請
の

期
限

は
、

次
の

と
お

り
と

す
る

。
 

 
 
(
1
)
 
（

略
）

 

(
2
)
 
賦
課

期
日

後
に
お
い

て
所

有
す
る
こ

と
と

な
つ

た
自

動
車

に
つ

い
て

は
、

条
例

第
7
0
条

第
１
項
の

規
定

に
よ
る
申

告
書

を
提
出
す

る
と

き
。

 

２
 
知
事

又
は

局
長
は
、

条
例

第
6
7
条
第

２
項

の
申

請
書

が
提

出
さ

れ
た

場
合

に
お

い
て

、
こ

れ
に
対
し

そ
の

承
認
又
は

不
承

認
の
決
定

を
し

た
と

き
は

、
そ

の
旨

を
申

請
者

に
通

知
す

る

も
の
と
す

る
。

 

 

（
種
別
割

に
関

す
る
報
告

）
 

第
8
0
条

 
条
例

第
7
1
条
に

規
定

す
る
報
告

は
、

当
該
報

告
に

係
る

請
求

の
文

書
を

受
け

取
つ

た

日
の
翌
日

か
ら

起
算
し
て
3
0
日

を
経
過
す

る
日

ま
で

に
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

 

（
中
古
自

動
車

販
売
業
者

に
係

る
自
動
車

税
（

種
別

割
）

減
免

申
請

書
の

添
付

書
類

）
 

第
8
1
条
 

条
例

第
7
4
条
の

２
第

２
項
に
規

定
す

る
申
請

書
に

添
付

す
る

書
類

は
、

次
に

掲
げ

る

と
お
り
と

す
る

。
 

 
 
(
1
)
・

(
2
)
 

（
略
）

 

 
 
(
3
)
 
種

別
割

の
賦
課
期

日
後

、
申
請
を

行
う

時
ま
で

に
減

免
を

受
け

よ
う

と
す

る
自

動
車

を

売
却
等
に

よ
り

商
品
と
し

て
所

有
し
な
い

こ
と

と
な

つ
た

場
合

は
、

当
該

事
実

を
証

す
る

書
類

 

２
 
（
略

）
 

 別
表
（
第
1
1
7
条

関
係
）

 

文
書
等
の

名
称

 
根
 

拠
 

条
 

文
 

様
 
式

 

（
略
）

 

自
動

車
税

（
種

別

割
）
の

第
二
次

納
税

義
務

に
係

る
納

付

義
務

免
除

の
申

告

書
 

（
略
）

 
（

略
）

 

（
略
）

 

自
動

車
税

（
種

別

割
）

納
税

証
明

書

（
一
般
の

場
合

）
 

（
略
）

 
（

略
）

 

第
7
9
条

 
条

例
第

6
1
条

第
２
項

の
規
定
に

よ
る

申
請
の
期

限
は

、
次
の
と

お
り

と
す
る
。

 

 
 
(
1
)
 
（

略
）

 

(
2
)
 
賦

課
期

日
後

に
お

い
て
所

有
す
る
こ

と
と

な
つ
た
自

動
車

に
つ
い
て

は
、

条
例
第
6
8
条

第
１

項
の

規
定

に
よ
る
申

告
書

を
提
出
す

る
と

き
。

 

２
 
知

事
又

は
局

長
は

、
条
例

第
6
1
条
第

２
項

の
申
請
書

が
提

出
さ
れ
た

場
合

に
お
い
て

、
こ

れ
に

対
し

そ
の

承
認

又
は

不
承

認
の
決
定

を
し

た
と
き
は

、
そ

の
旨
を
申

請
者

に
通
知
す

る

も
の

と
す

る
。

 

 

（
自

動
車

税
に

関
す

る
報

告
）

 

第
8
0
条

 
条

例
第

6
9
条

に
規
定

す
る
報
告

は
、

当
該
報
告

に
係

る
請
求
の

文
書

を
受
け
取

つ
た

日
の

翌
日

か
ら

起
算

し
て
3
0
日

を
経
過
す

る
日

ま
で
に
し

な
け

れ
ば
な
ら

な
い

。
 

 

（
中

古
自

動
車

販
売

業
者

に
係

る
自
動
車

税
減

免
申
請
書

の
添

付
書
類
）

 

第
8
1
条

 
条

例
第

7
3
条

第
２
項

に
規
定
す

る
申

請
書
に
添

付
す

る
書
類
は

、
次

に
掲
げ
る

と
お

り
と

す
る

。
 

 
 
(
1
)
・

(
2
)
 

（
略

）
 

 
 
(
3
)
 
自

動
車

税
の

賦
課

期
日

後
、
申
請

を
行

う
時
ま
で

に
減

免
を
受
け

よ
う

と
す
る
自

動
車

を
売

却
等

に
よ

り
商
品
と

し
て

所
有
し
な

い
こ

と
と
な
つ

た
場

合
は
、
当

該
事

実
を
証
す

る
書

類
 

２
 
（

略
）

 

 別
表
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

文
書

等
の

名
称

 
根
 
拠
 

条
 

文
 

様
 
式

 

（
略

）
 

自
動

車
税

の
第

二

次
納

税
義

務
に

係

る
納

付
義

務
免

除

の
申

告
書

 

 

（
略
）

 
（
略
）

 

（
略

）
 

自
動

車
税

納
税

証

明
書

（
一

般
の

場

合
）

 

（
略
）

 
（
略
）
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自
動

車
税

（
種

別

割
）

納
税

証
明

書

（
口

座
振

替
又

は

ク
レ

ジ
ッ

ト
カ

ー

ド
納

付
の

方
法

に

よ
り

納
付

し
た

こ

と
を
証
す

る
場

合
）

（
略
）

 
（

略
）

 

自
動

車
税

（
種

別

割
）

納
税

証
明

印

（
一
般
用

）
 

（
略
）

 
（

略
）

 

自
動

車
税

（
種

別

割
）

納
税

証
明

印

（
証
紙
徴

収
時

用
）

（
略
）

 
（

略
）

 

（
略
）

 

納
付
（

納
入
）
書
（
自

動
車
税
（

種
別

割
）

納
税
通
知

書
用

）
 

（
略
）

 
（

略
）

 

（
略
）

 

減
免
申
請

書
 

条
例
第
4
8
条
第

２
項
、
第

7
2
条

第

２
項
（

定
期
に

賦
課
す
る

も
の

に

限
る
｡
)
及

び
第

7
9
条
第
２

項
 

（
略

）
 

減
免
申
請

書
 

条
例
第
2
4
条
第

２
項
、
第

3
7
条

第

２
項
、
第

6
3
条

第
２
項
（

同
条

第

１
項

第
１

号
及

び
第

２
号

に
係

る
自
動
車

の
取

得
に
限
る

｡
）
、
第

5
6
条
の
1
4
第
２

項
、
第
7
2
条

第
２

項
（
定

期
に
賦

課
す
る
も

の
を

除

く
｡
)
及
び

第
9
4
条
第
２
項

 

 

（
略

）
 

自
動
車
税
（
環

境
性

能
割
）
減

免
申

請
書

（
救

急
自

動
車

等

減
免
用
）

 

条
例
第
6
3
条
第

２
項
（

同
条

第
１

項
第

３
号

に
係

る
自

動
車

の
取

得
に
限
る
｡
)
 

（
略

）
 

自
動

車
税

納
税

証

明
書
（

口
座

振
替

又

は
ク

レ
ジ

ッ
ト

カ

ー
ド

納
付

の
方

法

に
よ

り
納

付
し

た

こ
と

を
証

す
る

場

合
）

 

（
略
）

 
（
略
）

 

自
動

車
税

納
税

証

明
印

（
一

般
用

）
 

 

（
略
）

 
（
略
）

 

自
動

車
税

納
税

証

明
印
（

証
紙

徴
収

時

用
）

 

（
略
）

 
（
略
）

 

（
略

）
 

納
付
（

納
入

）
書
（

自

動
車

税
納

税
通

知

書
用

）
 

（
略
）

 
（
略
）

 

（
略

）
 

減
免

申
請

書
 

条
例
第
4
8
条
第

２
項
、
第
7
0
条

第

２
項
（

定
期
に

賦
課
す
る

も
の

に

限
る
｡
)
及

び
第

7
9
条
第
２

項
 

（
略
）

 

減
免

申
請

書
 

       

条
例
第
2
4
条
第

２
項
、
第
3
7
条

第

２
項
、
第

5
6
条

の
７
第
２

項
（

同

条
第

１
項

第
１

号
及

び
第

２
号

に
係

る
自

動
車

の
取

得
に

限

る
｡
）
、
第

5
6
条

の
1
4
第
２

項
、
第

7
0
条
第
２

項
（

定
期
に
賦

課
す

る

も
の

を
除

く
｡
)
及

び
第

9
4
条

第

２
項

 

（
略
）

 

自
動

車
取

得
税

減

免
申

請
書
（

救
急

自

動
車

等
減

免
用

）
 

 

条
例
第
5
6
条
の

７
第
２
項
（
同

条

第
１

項
第

３
号

及
び

第
４

号
に

係
る
自
動

車
の

取
得
に
限

る
｡
)
 

（
略
）
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自
動

車
税

（
種

別

割
）

減
免

申
請

書

（
身

体
障

害
者

等

減
免
用
）

 

条
例
第
7
3
条
第

２
項
（

普
通

徴
収

の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
る
も

の
に
限
る
｡
)
 

（
略

）
 

自
動
車
税
（
環

境
性

能
割
・
種
別
割

）
減

免
申
請
書
（
身

体
障

害
者
等
減

免
用

）
 

条
例
第
6
3
条
第

２
項
（

同
条

第
１

項
第

４
号

に
係

る
自

動
車

の
取

得
に

限
る

｡
)
及

び
第

7
3
条

第
２

項
（
証

紙
徴
収

の
方
法
に

よ
つ

て

徴
収
さ
れ

る
も

の
に
限
る

｡
)
 

（
略

）
 

自
動

車
税

（
種

別

割
）

減
免

申
請

書

（
構

造
変

更
車

減

免
用
）

 

条
例
第
7
4
条
第

２
項
（

普
通

徴
収

の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
る
も

の
に
限
る
｡
)
 

（
略

）
 

自
動
車
税
（
環

境
性

能
割
・
種
別
割

）
減

免
申
請
書
（
構

造
変

更
車
減
免

用
）

 

条
例
第
6
3
条
第

２
項
（

同
条

第
１

項
第

５
号

及
び

第
６

号
に

係
る

自
動

車
の

取
得

に
限

る
｡
)
及

び

第
7
4
条
第

２
項
（
証
紙

徴
収

の
方

法
に
よ
つ
て
徴

収
さ
れ
る
も
の
に

限
る
｡
)
 

（
略

）
 

自
動

車
税

（
種

別

割
）

減
免

申
請

書

（
商

品
中

古
自

動

車
減
免
用

）
 

条
例
第
7
4
条
の

２
第
２
項

 
（

略
）

 

（
略
）

 

証
紙

代
金

収
納

計

器
に

付
す

る
印

の

印
影

 

条
例
第
5
8
条

 
（

略
）

 

（
略
）

 

譲
渡

担
保

財
産

に

係
る

自
動

車
の

取

得
申
告
書

 

法
第
1
6
4
条

第
２
項

 
（

略
）

 

譲
渡

担
保

財
産

に

係
る
自
動

車
税
（
環

法
第
1
6
4
条

第
６
項

 
（

略
）

 

自
動

車
税

減
免

申

請
書
（

身
体

障
害

者

等
減

免
用

）
 

 

条
例
第
7
1
条
第

２
項
（

普
通
徴

収

の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
る
も

の
に
限
る
｡
)
 

（
略
）

 

自
動

車
取

得
税

及

び
自

動
車

税
減

免

申
請

書
（

身
体

障
害

者
等

減
免

用
）

 

条
例
第
5
6
条
の

７
第
２
項
（
同

条

第
１

項
第

５
号

に
係

る
自

動
車

の
取

得
に

限
る

｡
)
及

び
第

7
1
条

第
２
項
（
証
紙

徴
収
の
方

法
に

よ

つ
て
徴

収
さ
れ
る
も
の
に
限
る
｡
）

（
略
）

 

自
動

車
税

減
免

申

請
書
（

構
造

変
更

車

減
免

用
）

 

 

条
例
第
7
2
条
第

２
項
（

普
通
徴

収

の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
る
も

の
に
限
る
｡
)
 

（
略
）

 

自
動

車
取

得
税

及

び
自

動
車

税
減

免

申
請

書
（

構
造

変
更

車
減

免
用

）
 

条
例
第
5
6
条
の

７
第
２
項
（
同

条

第
１

項
第

６
号

及
び

第
７

号
に

係
る

自
動

車
の

取
得

に
限

る
｡
)

及
び
第
7
2
条
第

２
項
（

証
紙
徴

収

の
方
法
に
よ
つ
て
徴
収
さ
れ
る
も

の
に
限
る
｡
)
 

（
略
）

 

自
動

車
税

減
免

申

請
書
（

商
品

中
古

自

動
車

減
免

用
）

 

 

条
例
第
7
3
条
第

２
項

 
（
略
）

 

（
略

）
 

証
紙

代
金

収
納

計

器
に

付
す

る
印

の

印
影

 

条
例
第
5
6
条
の

２
 

（
略
）

 

（
略

）
 

譲
渡

担
保

財
産

に

係
る

自
動

車
の

取

得
申

告
書

 

法
第
1
2
5
条

第
２
項

 
（
略
）

 

譲
渡

担
保

財
産

に

係
る

自
動

車
取

得

法
第
1
2
5
条

第
６
項

 
（
略
）
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境
性
能
割

）
の

納
税

義
務
免
除

（
還

付
）

申
請
書

 

自
動

車
の

返
還

に

よ
る
自
動

車
税
（
環

境
性
能
割

）
の

還
付

申
請
書

 

法
第
1
6
5
条

第
２
項

 
（

略
）

 

自
動

車
税

（
種

別

割
）
の

課
税
免

除
承

認
申
請
書

 

条
例
第
6
4
条
第

２
項

 
（

略
）

 

自
動

車
税

（
種

別

割
）
の

不
均
一

課
税

承
認
申
請

書
 

条
例
第
6
7
条
第

２
項

 
（

略
）

 

積
雪

に
よ

り
自

動

車
を

運
行

で
き

な

い
期
間
の

届
出

書
 

条
例
第
6
6
条
第

２
項

 
（

略
）

 

所
有

権
留

保
付

自

動
車

の
買

主
の

住

所
（
居
所
）
等

に
関

す
る
報
告

書
 

条
例
第
7
1
条

 
（

略
）

 

（
略
）

 

 第
４
号
様

式
の

２
（
第
1
1
7
条

関
係
）

 

自
動
車
税

（
種

別
割
）
の

第
二

次
納
税
義

務
に

係
る

納
付

義
務

免
除

の
申

告
書

 

（
略
）

 
 

納
付
義
務

免
除

の
申
告

に
係

る
自

動
車

税
（

種

別
割
）

 

  

 
 

（
略
）

 

 第
3
9
号
様

式
の

２
の
３

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動
車
税

（
種

別
割

）
納

税
証

明
書

 

税
の

納
税

義
務

免

除
（

還
付

）
申

請
書

 自
動

車
の

返
還

に

よ
る

自
動

車
取

得

税
の

納
付

義
務

免

除
（

還
付

）
申

請
書

法
第
1
2
6
条

第
１
項

 
（
略
）

 

自
動

車
税

の
課

税

免
除

承
認

申
請

書
 

 

条
例
第
5
7
条
第

２
項

 
（
略
）

 

自
動

車
税

の
不

均

一
課

税
承

認
申

請

書
 

条
例
第
6
1
条
第

２
項

 
（
略
）

 

積
雪

に
よ

り
自

動

車
を

運
行

で
き

な

い
期

間
の

届
出

書
 

条
例
第
6
0
条
第

２
項

 
（
略
）

 

所
有

権
留

保
付

自

動
車

の
買

主
の

住

所
（

居
所

）
等

に
関

す
る

報
告

書
 

条
例
第
6
9
条

 
（
略
）

 

（
略

）
 

 第
４

号
様

式
の

２
（

第
1
1
7
条

関
係
）

 

自
動

車
税

の
第

二
次
納
税

義
務

に
係
る
納

付
義

務
免
除
の

申
告

書
 

（
略

）
 

 

納
付

義
務

免
除

の
申
告

に
係

る
自

動
車

税
 

   

 
 

 
（

略
）

 

 第
3
9
号

様
式

の
２

の
３

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動
車
税

納
税

証
明
書
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（
継
続
検

査
・

構
造
等

変
更

検
査

用
）

 

（
略
）

 

 第
3
9
号
様

式
の

２
の
４

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動
車
税

（
種

別
割
）
納

税
証

明
書
（
継

続
検

査
・

構
造

等
変

更
検

査
用

）
 

 
（
略
）

 

 第
4
1
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

 
（
略
）

 

（
略
）

 
 

（
略
）

 
 

（
略

）
 

 
  

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

（
略
）

 

   ・
自

動
車

税
（

種

別
割
）

（
略
）

 

 
 

（
略
）

 

   ・
自
動
車

税
（
種

別
割
）
 

（
略
）

 

 
 

（
略

）
 

   ・
自

動
車

税
（

種

別
割

）

（
略

）
 

       

 

 年
 

月

 
日

 

 
 

 年
 
月

 
日

 

 
 

 年
 
月

 
日

 

 
 

 
 

 

 第
4
3
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

新
潟
県
 

自
動

車
税
（
種
別

割
）
納
入

済
通
知
書

 
 

（
略

）
 

（
略

）
自

動
車

税
（

種
別

割
）

（
継
続
検

査
・

構
造
等
変

更
検

査
用
）

 

（
略

）
 

 第
3
9
号

様
式

の
２

の
４

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動

車
税

納
税

証
明
書
（

継
続

検
査
・
構

造
等

変
更
検
査

用
）

 

 
（

略
）

 

 第
4
1
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

 
（

略
）

 

（
略

）
 

 
（
略
）

 
 

（
略
）

 

平 成

  
 

平 成

  
 

平 成
 

 
 

 
 

 
 

平 成
 

 
平 成

 
 

４
 

 
 

 
 

 

（
略

）
 

・
特

別
地

方
消

費

税
 

・
自

動
車

税
 

 （
略

）
 

 
 

（
略
）

 

・
特
別
地

方
消
費

税
 

・
自
動

車

税
 

 （
略
）

 

 
 

（
略
）

 

・
特

別
地

方
消

費

税
 

・
自

動
車

税
 

 （
略
）

 

 

 

平
成

 

年
 
月

 

 
日

 

 
 

平
成

 

年
 
月

 
日

 

 
 

平
成

 

年
 
月

 

 
日

 

 
 

 
 

 

 第
4
3
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

新
潟

県
 

自
動

車
税

納
入

済
通

知
書

 

 
（
略
）

（
略
）

自
動
車
税

 



 

2
0
 

（
略
）

 
 

 第
4
9
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

自
動
車
税

（
環

境
性
能
割

）
減

免
申

請
書

 

（
救
急
自

動
車

等
減

免
用

）
 

 
（
略
）

 

（
略
）

 
 

 

 
 

新
潟
県
県

税
条

例
第

6
3
条

第
１

項
第

３
号

該
当

 

 
 

 
 

 第
5
0
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

自
動
車
税

（
種

別
割
）

減
免

申
請

書
 

（
身
体
障

害
者

等
減

免
用

）
 

（
略
）

 

（
略
）

 

 
新
潟
県
県

税
条

例
第
7
3
条

第
１

項
該

当
 

 

 
（
略
）

 

 第
5
0
号
様

式
の

２
（
第
1
1
7
条

関
係
）

 

 

自
動
車
税

（
環

境
性
能
割

・
種

別
割

）
減

免
申

請
書

 

（
身
体
障

害
者

等
減

免
用

）
 

（
略
）

 

 
（
略
）

 
自
動
車
税
（
環

境
性
能
割
）
 

自
動

車
税

（
種

別
割

)
(
 

年
度

分
）

 

 
 

 

 
 

 （
略
）

 

 
新

潟
県

県
税

条
例

第
6
3
条

第
１

項
第

４
号
該
当

 

新
潟

県
県

税
条

例
第

7
3
条

第
１

項
該

当
 

 

（
略
）

 

（
略

）
 

 

 第
4
9
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 自

動
車
取

得
税

減
免
申
請

書
 

（
救
急
自

動
車

等
減
免
用

）
 

 
（

略
）

 

（
略

）
 

 
 

 
 

新
潟
県
県

税
条

例
第
5
6
条

の
７

第
１
項
第

 
号

該
当

 

 
 

 
 

 第
5
0
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

自
動
車
税

減
免

申
請
書

 

（
身
体
障

害
者

等
減
免
用

）
 

 
（

略
）

 

（
略

）
 

 
新
潟
県
県

税
条

例
第
7
1
条

第
１

項
該
当

 

 

 
（

略
）

 

 第
5
0
号

様
式

の
２

（
第

1
1
7
条

関
係
）

 

自
動
車
取

得
税

自
動

車
税

減
免
申
請

書
 

（
身
体
障

害
者

等
減
免
用

）
 

（
略

）
 

 
（

略
）

 
自
動
車
取

得
税

 
自
動
車
税

（
 

年
度
分
）

 
 

 
 

 

 
 

 （
略

）
 

 
新

潟
県

県
税

条
例

第
5
6
条

の
７

第
１

項
第

５
号

該
当

 

新
潟

県
県

税
条

例
第

7
1
条

第
１

項
該

当
 

 

 
（

略
）

 



 

2
1
 

 第
5
0
号
様

式
の

３
（
第
1
1
7
条

関
係
）

 

自
動
車
税

（
種

別
割
）

減
免

申
請

書
 

（
構
造
変

更
車

減
免

用
）

 

 
（

略
）

 

（
略
）

 

 
新
潟
県
県

税
条

例
第
7
4
条

第
１

項
該

当
 

 

 
（
略
）

 

 第
5
0
号
様

式
の

３
の
２

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動
車
税

（
環

境
性
能
割

・
種

別
割

）
減

免
申

請
書

 

（
構
造
変

更
車

減
免

用
）

 

（
略
）

 

 
（
略
）

自
動
車
税

（
環

境
性
能
割

）
 

自
動

車
税

（
種

別
割

)
(
 

年
度

分
）

 

 
 

 

 
 

 （
略
）

 

 
新

潟
県
県

税
条

例
第
6
3
条

第
１

項
第

 
号
該
当

 

新
潟

県
県

税
条

例
第

7
4
条

第
１

項
該

当
 

 

 
（
略
）

 

 第
5
0
号
様

式
の

４
（
第
1
1
7
条

関
係
）

 

自
動
車
税

（
種

別
割
）

減
免

申
請

書
 

（
商
品
中

古
自

動
車
減

免
用

）
 

（
略
）

 

 
（
略
）

 
 

 
 

 
 

新
潟

県
県

税
条

例
第

7
4
条

の
２

第
１

項
の

規
定

に
よ

る
商

品
中

古
自

動
車

に
該
当
す

る
た

め
 

 

 
 

 第
5
0
号

様
式

の
３

（
第

1
1
7
条

関
係
）

 

自
動
車
税

減
免

申
請
書

 

（
構
造
変

更
車

減
免
用
）

 

 
（

略
）

 

（
略

）
 

 
新
潟
県
県

税
条

例
第
7
2
条

第
１

項
該
当

 

 

 
（

略
）

 

 第
5
0
号

様
式

の
３

の
２

（
第
1
1
7
条
関
係
）

 

自
動
車
取

得
税

自
動

車
税

減
免
申
請

書
 

（
構
造
変

更
車

減
免
用
）

 

（
略

）
 

 
（

略
）
 

自
動
車
取

得
税

 
自
動
車
税

（
 

年
度
分
）

 
 

 
 

 

 
 

 （
略

）
 

 
新

潟
県

県
税

条
例

第
5
6
条

の
７

第
１

項
第

 
号

該
当

 

新
潟

県
県

税
条

例
第

7
2
条

第
１

項
該

当
 

 

 
（

略
）

 

 第
5
0
号

様
式

の
４

（
第

1
1
7
条

関
係
）

 

自
動
車
税

減
免

申
請
書

 

（
商
品
中

古
自

動
車
減
免

用
）

 

（
略

）
 

 
（

略
）

 
  

 
 

新
潟

県
県

税
条

例
第

7
3
条

第
１

項
の

規
定

に
よ

る
商

品
中

古
自

動
車

に
該

当
す

る
た

め
 

  



 

2
2
 

 
 

 

（
略
）

 
 

 
新
潟
県
県

税
条

例
第
7
4
条

の
２

第
１

項
該

当
 

 

 
（
略
）

 

 第
9
2
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

譲
渡
担
保

財
産

に
係
る
自

動
車

の
取

得
申

告
書

 

（
略
）

 
（

住
所

又
は

所
在

地
）

 

 
（

氏
名

又
は

名
称

）
 
 

 
 

 
 

 
㊞

 
下

記
の

と
お

り
取

得
し

た
自

動
車

は
、
地

方
税
法

第
1
6
4
条
の

規
定
に
該

当
す

る
譲

渡
担

保
財

産
で

あ
る

こ
と

を
申
告
し

ま
す

。
 

 
（

住
所

又
は

所
在

地
）

 

（
氏

名
又

は
名

称
）

 

 

 
ご
注
意

 

 
 
１

 
（

略
）
 

 
２
 
こ

の
申

告
書
は
、

自
動

車
税
（
環

境
性

能
割

）
申

告
書

と
同

時
に

提
出

し
て

く
だ

さ

い
。

 

（
略
）

 

 第
9
3
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

 
譲
渡
担

保
財

産
に
係
る

自
動

車
税
（
環

境
性

能
割

）
の

納
税

義
務

免
除

（
還

付
）

申
請

書
 

（
略
）

 
（

住
所

又
は

所
在

地
）

 

 
（

氏
名

又
は

名
称

）
 
 

 
 

 
 

 
㊞

 

 
地

方
税

法
第

1
6
4
条

の
規

定
に

よ
り

自
動

車
税

の
環

境
性

能
割

の
納

税
義

務
免

除
（

還

付
）
を
申

請
し

ま
す
。

 

（
略
）

 

 
（
住
所
又

は
所

在
地
）

 

 
（
氏
名
又

は
名

称
）

 

（
略
）

 

 

 
 

 

（
略

）
 

 

 
新
潟
県
県

税
条

例
第
7
3
条

第
１

項
該
当

 

 

 
（

略
）

 

 第
9
2
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

譲
渡
担
保

財
産

に
係
る
自

動
車

の
取
得
申

告
書

 

（
略

）
 

（
住
所
）

 

 
（
氏
名
）

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
㊞

 

 
下

記
の

と
お

り
取

得
し

た
自

動
車

は
、
地

方
税

法
第

1
2
5
条
の

規
定
に
該

当
す

る
譲

渡
担

保
財

産
で

あ
る

こ
と

を
申

告
し

ま
す

。
 

 
（
住
所
）

 

（
氏
名
）

 

 

 
ご

注
意

 

 
 

１
 

（
略

）
 

 
 
２

 
こ

の
申

告
書

は
、
自

動
車
取
得

税
申

告
書
と
同

時
に

提
出
し
て

く
だ

さ
い
。

 

 

（
略

）
 

 第
9
3
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

譲
渡

担
保

財
産

に
係
る
自

動
車

取
得
税
の

納
税

義
務
免
除

（
還

付
）
申
請

書
 

（
略

）
 

（
住
所
）

 

 
（
氏
名
）

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
㊞

 

 
地

方
税

法
第

1
2
5
条

の
規

定
に

よ
り

自
動

車
取

得
税

の
納

税
義

務
免

除
（

還
付

）
を

申

請
し

ま
す

。
 

（
略

）
 

 
（
住
所
）

 

 
（
氏
名
）

 

（
略

）
 

 



 

2
3
 

第
9
4
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

自
動
車
の

返
還

に
よ
る
自

動
車

税
（
環

境
性

能
割

）
の

還
付

申
請

書
 

 
（
略
）

 

申
請
者
 

住
所

又
は

所
在

地
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

氏
名

又
は

名
称

 
 

 
 

 
 

 
 

㊞
 

 
（
略
）

 

 
 
地
方

税
法

第
1
6
5
条
の

規
定
に
よ
り

、
自

動
車
税

の
環

境
性

能
割

の
還

付
を

申
請

し
ま

す
。

 

（
略
）

 

自
動
車
税

（
環

境
性
能
割

）
納

付
額

 
 

 
 

 

 
 

住
所
又
は

所
在

地
 

 

 
 

氏
名
又
は

名
称

 
 

 
 

 
 

    
（
略
）

 

 第
9
5
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

自
動
車
税

（
種

別
割
）
の

課
税

免
除

承
認

申
請

書
 

 
（
略
）

 

申
請
者
 

住
所

又
は

所
在

地
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

氏
名

又
は

名
称

 
 

 
 

 
 

 
 

㊞
 

（
略
）

 

 
新
潟
県

県
税

条
例
第
6
4
条
の

規
定
に
よ

り
、

下
記

の
と

お
り

課
税

免
除

の
承

認
を

申
請

し

ま
す
。

 

記
 

（
略
）

 
 

 
住

所
又

は

所
在

地
 

 

第
9
4
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

自
動

車
の

返
還

に
よ
る
自

動
車

取
得
税
の

納
付

義
務
免
除

（
還

付
）
申
請

書
 

 
（

略
）

 

申
請
者
 

住
所

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

氏
名
 
 

 
 

 
 
 
 

㊞
 

 

 
（

略
）

 

 
 
地

方
税

法
第

1
2
6
条

の
規

定
に
よ
り

、
自

動
車
取
得

税
の

納
付
義
務

免
除
（
還
付
）
を

申
請

し
ま

す
。

 

（
略

）
 

自
動

車
取

得
税

納
付
額

 
 

 
 

 

 
 

住
所

 
 

 
 

氏
名

 
 

 
 

 
 

決 定

自
動

車
取

得
税

の
納
付
義

務
を

免
除

 
す
る
。

 

し
な
い
。

 

不
承

認
の

理
由

 
 

 
（

略
）

 

 第
9
5
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

自
動
車
税

の
課

税
免
除
承

認
申

請
書

 

 
（

略
）

 

申
請
者
 

住
所

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

氏
名
 
 

 
 

 
 
 
 

㊞
 

 

（
略

）
 

 
新

潟
県

県
税

条
例

第
5
7
条
の

規
定
に
よ

り
、

下
記
の
と

お
り

課
税
免
除

の
承

認
を
申
請

し

ま
す

。
 

記
 

（
略

）
 

 

  
住

所
 

 



 

2
4
 

 
氏

名
又

は

名
称

 
 

 
住

所
又

は

所
在

地
 

 

 
氏

名
又

は

名
称

 
 

 
 

 
 

 
 

 
条

例
第

6
4
条

第
１

項
第

２
号

 

 
 

 
条

例
第

6
4
条

第
１

項
第

３
号

 

 
 

 
条

例
第

6
4
条

第
１

項
第

４
号

、
規

則
第

7
7
条

第
１

号
 

 
 

 
条

例
第

6
4
条

第
１

項
第

４
号

、
規

則
第

7
7
条

第
２

号
 

 
 

 
条

例
第

6
4
条

第
１

項
第

４
号

、
規

則
第

7
7
条

第
３

号
 

 
 

 
 

 
 

 
 

（
略
）

 
 

 

 
 

新
潟
県
県

税
条

例
第
6
4
条

第
１

項
第

 
号

該
当

 

 
 

 
 

 第
9
6
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

自
動
車
税

（
種

別
割
）
の

不
均

一
課

税
承

認
申

請
書

 

 
（
略
）

 

申
請
者
 

住
所

又
は

所
在

地
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

氏
名

又
は

名
称

 
 

 
 

 
 

 
 

㊞
 

 
（
略
）

 

 
 
新
潟

県
県

税
条
例
第
6
7
条

の
規
定
に

よ
り

、
下
記

の
と

お
り

不
均

一
課

税
の

承
認

を
申

請

し
ま
す
。

 

記
 

（
略
）

 
 

 
住

所
又

は

所
在

地
 

 

  
氏

名
 

 

  
住

所
 

 

  
氏

名
 

 

 
 

 
 

 
 

 
条
例
第
5
7
条
第

１
項
第
２

号
 

 
 

 
条
例
第
5
7
条
第

１
項
第
３

号
 

 
 

 
条
例
第
5
7
条
第

１
項
第
４

号
、

規

則
第
7
7
条

第
１

号
 

 
 

 
条
例
第
5
7
条
第

１
項
第
４

号
、

規

則
第
7
7
条

第
２

号
 

 
 

 
条
例
第
5
7
条
第

１
項
第
４

号
、

規

則
第
7
7
条

第
３

号
 

 
 

 
 

 
 

 
 

（
略

）
 

 
 

 
 

新
潟
県
県

税
条

例
第
5
7
条

第
１

項
第
 
号

該
当

 

 
 

 
 

 第
9
6
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

自
動
車
税

の
不

均
一
課
税

承
認

申
請
書

 

 
（

略
）

 

申
請
者
 

住
所

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

氏
名
 
 

 
 

 
 
 
 

㊞
 

 

 
（

略
）

 

 
 
新

潟
県

県
税

条
例

第
6
1
条

の
規
定
に

よ
り

、
下
記
の

と
お

り
不
均
一

課
税

の
承
認
を

申
請

し
ま

す
。

 

記
 

（
略

）
 

 

  
住

所
 

 



 

2
5
 

 
氏

名
又

は

名
称

 
 

 
住

所
又

は

所
在

地
 

 

 
氏

名
又

は

名
称

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

（
略
）

 
 

 

 
 

新
潟
県
県

税
条

例
第
6
7
条

第
１

項
第

 
号

該
当

 

 
 

 
 

 第
9
7
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

積
雪
に
よ

り
自

動
車
を
運

行
で

き
な

い
期

間
の

届
出

書
 

（
略
）

 
 

 

 
住

所
又

は
 

所
在

地
 

 

 
氏

名
又

は
 

名
称

 
 

 
住

所
又

は
 

所
在

地
 

 

 
氏

名
又

は
 

名
称

 
 

 
 

 

 
上
記
の

と
お

り
、
新
潟

県
県

税
条
例
第
6
6
条

第
２

項
の

規
定

に
よ

り
届

け
出

ま
す

。
 

（
略
）

 

 
（
略
）

 

 第
9
8
号
様

式
（

第
1
1
7
条
関

係
）
 

所
有
権
留

保
付

自
動
車
の

買
主

の
住
所

（
居

所
）

等
に

関
す

る
報

告
書

 
 

（
略
）

 

 
新
潟
県

県
税

条
例
第
7
1
条
の

規
定
に
よ

り
報

告
し

ま
す

。
 

 

  
氏

名
 

 

  
住

所
 

 

  
氏

名
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

（
略

）
 

 
 

 
 

新
潟
県
県

税
条

例
第
6
1
条

第
１

項
第
 
号

該
当

 

 
 

 
 

 第
9
7
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

積
雪
に
よ

り
自

動
車
を
運

行
で

き
な
い
期

間
の

届
出
書

 

（
略

）
 

 
 

  
住

所
 

  
氏

名
 

  
住

所
 

  
氏

名
 

 
 

 

 
上

記
の

と
お

り
、

新
潟

県
県

税
条
例
第
6
0
条

第
２
項
の

規
定

に
よ
り
届

け
出

ま
す
。

 

（
略

）
 

 
（

略
）

 

 第
9
8
号

様
式
（

第
1
1
7
条

関
係

）
 

所
有

権
留

保
付

自
動
車
の

買
主

の
住
所
（

居
所

）
等
に
関

す
る

報
告
書

 

（
略

）
 

 
新

潟
県

県
税

条
例

第
6
9
条
の

規
定
に
よ

り
報

告
し
ま
す

。
 

 



 

2
6
 

（
略
）

 

（
略
）

 

（
略

）
 

 
（

略
）

 

第
４
条

 
新

潟
県
県
税
規

則
の

一
部
を
次

の
よ

う
に
改

正
す

る
。

 

 
別
記
第
3
9
号

様
式
の
２

の
５

及
び
別
記

第
3
9
号
様

式
の

２
の

６
を

次
の

よ
う

に
改

め
る

。
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第39号様式の２の５（第117条関係） 

 

 

 第39号様式の２の６（第117条関係） 

 



 

2
8
 

（
新
潟
県

営
住

宅
条
例
施

行
規

則
の
一
部

改
正

）
 

第
５
条

 
新

潟
県
営
住
宅

条
例

施
行
規
則

（
昭

和
4
0
年
新

潟
県

規
則

第
3
8
号

）
の

一
部

を
次

の
よ

う
に

改
正

す
る

。
 

次
の
表
の

改
正

後
の
欄
中

下
線

が
引
か
れ

た
部

分
を

加
え

る
。

 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
使
用
料

の
減

免
又
は
徴

収
猶

予
の
対
象

者
及

び
申

請
）

 

第
3
6
条

 
条
例

第
5
6
条
第

２
項

の
規
定
に

よ
り

、
駐
車

場
使

用
料

の
減

免
又

は
徴

収
の

猶
予

を

す
る
こ
と

が
で

き
る
場
合

は
、

駐
車
場
使

用
者

が
自

動
車

税
の

種
別

割
又

は
軽

自
動

車
税

の

種
別
割
の

減
免

を
受
け
て

い
る

場
合
と
す

る
。

 

２
・
３
 

（
略

）
 

 第
4
4
号
様

式
（

第
3
6
条
関

係
）

 

県
営
住
宅

駐
車

場
使
用
料

減
免

（
徴

収
猶

予
）

申
請

書
 

 
（

略
）

 

 
添

付
書

類
 

自
動
車
税

の
種

別
割
又
は

軽
自

動
車
税

の
種

別
割

の
減

免
を

受
け

て
い

る
こ

と

を
証
す
る

書
類

 

（
使

用
料

の
減

免
又

は
徴

収
猶

予
の
対
象

者
及

び
申
請
）

 

第
3
6
条

 
条

例
第

5
6
条

第
２
項

の
規
定
に

よ
り

、
駐
車
場

使
用

料
の
減
免

又
は

徴
収
の
猶

予
を

す
る

こ
と

が
で

き
る

場
合

は
、

駐
車
場
使

用
者

が
自
動
車

税
又

は
軽
自
動

車
税

の
減
免
を

受

け
て

い
る

場
合

と
す

る
。

 

２
・

３
 

（
略

）
 

 第
4
4
号

様
式
（

第
3
6
条

関
係
）

 

県
営

住
宅

駐
車

場
使
用
料

減
免

（
徴
収
猶

予
）

申
請
書

 

 
（

略
）

 

 
添

付
書

類
 

自
動

車
税

又
は

軽
自
動
車

税
の

減
免
を
受

け
て

い
る
こ
と

を
証

す
る
書
類

 

（
新
潟
県

特
定

非
営
利
活

動
法

人
を
支
援

す
る

た
め
の

県
税

の
特

例
に

関
す

る
条

例
施

行
規

則
の

一
部

改
正

）
 

第
６

条
 

新
潟

県
特
定
非

営
利

活
動
法
人

を
支

援
す
る
た

め
の

県
税

の
特

例
に

関
す

る
条

例
施

行
規

則
（

平
成

1
6
年

新
潟

県
規

則
第
９
号

）
の

一
部
を
次

の
よ

う
に
改
正

す
る

。
 

次
の
表
の

改
正

前
の
欄
中

下
線

が
引
か
れ

た
部

分
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「

改
正

部
分

」
と

い
う

｡
)
を

当
該

改
正

部
分

に
対

応
す
る
同

表
の

改
正
後
の

欄
中

下
線

が
引

か
れ

た
部
分
に

改
め

る
。
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
自
動
車

税
の

環
境
性
能

割
の

課
税
免
除

の
申

請
）

 

第
４
条

 
条
例

第
４
条
の

規
定

に
よ
り
自

動
車

税
の

環
境

性
能

割
の

免
除

を
受

け
よ

う
と

す
る

特
定
非
営

利
活

動
法
人
は
、
法

第
1
6
0
条
第

１
項
の
規

定
に

よ
る

申
告

書
を

提
出

す
る

時
又

は

日
ま
で
に

、
別

記
第
３
号

様
式

に
よ
る
自

動
車

税
（

環
境

性
能

割
）

課
税

免
除

申
請

書
を

知

事
に
提
出

し
な

け
れ
ば
な

ら
な

い
。

 

 第
３
号
様

式
（

第
４
条
関

係
）

 

自
動
車
税

（
環

境
性
能
割

）
課

税
免

除
申

請
書

 

 
（
略
）

 

 
新
潟
県

特
定

非
営
利
活

動
法

人
を
支
援

す
る

た
め

の
県

税
の

特
例

に
関

す
る

条
例

施
行

規

則
第
４
条

の
規

定
に
よ
り

、
自

動
車
税
の

環
境

性
能

割
の

課
税

免
除

を
申

請
し

ま
す

。
 

 
（
略
）

 

（
自

動
車

取
得

税
の

課
税

免
除

の
申
請
）

 

第
４

条
 

条
例

第
４

条
の

規
定

に
よ
り
自

動
車

取
得
税
の

免
除

を
受
け
よ

う
と

す
る
特
定

非
営

利
活

動
法

人
は
、
法

第
1
2
2
条

第
１
項
の
規
定

に
よ
る
申
告
書

を
提

出
す
る
時

又
は
日

ま
で
に
、

別
記

第
３

号
様

式
に

よ
る

自
動

車
取
得
税

課
税

免
除
申
請

書
を

知
事
に
提

出
し

な
け
れ
ば

な

ら
な

い
。

 

 第
３

号
様

式
（

第
４

条
関

係
）

 

自
動
車
取

得
税

課
税
免
除

申
請

書
 

 
（

略
）

 

 
新

潟
県

特
定

非
営

利
活

動
法

人
を
支
援

す
る

た
め
の
県

税
の

特
例
に
関

す
る

条
例
施
行

規

則
第

４
条

の
規

定
に

よ
り

、
自

動
車
取
得

税
の

課
税
免
除

を
申

請
し
ま
す

。
 

 
（

略
）

 

附
 
則

 

こ
の
規
則

は
、

平
成
3
1
年
1
0
月

１
日
か
ら

施
行

す
る

。
た

だ
し

、
第

１
条

及
び

第
２

条
の

規
定

は
、

平
成

2
9
年

４
月

１
日

か
ら

施
行
す
る

。
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